
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025 г. № 040-П

О мероприятиях, проводимых с целью подготовки объектов социальной 
сферы и жилищно-коммунального комплекса сельского поселения 
Хатанга к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Уставом сельского поселения Хатанга, с целью 
обеспечения контроля за подготовкой объектов социальной сферы и 
жилищно-коммунального комплекса сельского поселения Хатанга к работе в 
осенне-зимний период 2025-2026 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проверке готовности объектов социальной сферы 
и жилищно-коммунального комплекса сельского поселения Хатанга к 
работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (далее - Комиссия) 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что в случае отсутствия члена Комиссии его обязанности по 
участию в работе Комиссии возлагаются на лицо, в установленном 
порядке его замещающее.

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке объектов 
социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса сельского 
поселения Хатанга к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Отделу ЖКХ, благоустройства и градостроительства Администрации 
сельского поселения Хатанга (Коваленко Д.Д.):
4.1. Направить в Управление развития инфраструктуры Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района:
- планы мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и 
жилищно-коммунального комплекса сельского поселения Хатанга к



работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов в срок до 20.05.2025 
года;
- паспорта готовности жилищного фонда объектов социальной сферы 
и инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства к 
осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов в срок до 05.09.2025 года.
4.2. Осуществлять постоянный контроль за выполнением мероприятий 
по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в 
осенне-зимний период 2025-2026 годов.

5. Руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса 
сельского поселения Хатанга:
5.1. В срок до 15.04.2025 года организовать создание комиссии по 
проведению весенних осмотров подведомственных объектов.
5.2. В срок до 14.05.2025 года разработать, утвердить и направить в 
Отдел ЖКХ, благоустройства и градостроительства Администрации 
сельского поселения Хатанга План подготовки объектов жилищно- 
коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне- 
зимний период 2025-2026 годов по форме, согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.
5.3. Осуществлять контроль за использованием запасов материально- 
технических ресурсов в период прохождения осенне-зимнего 
отопительного периода 2025-2026 годов.
5.4. В срок до 30.08.2025 года провести проверку готовности объектов 
социальной сферы и инженерной инфраструктуры жилищно- 
коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2025-2026 
годов.
5.5. В срок до 30.08.2025 года подготовить и представить в Отдел ЖКХ, 
благоустройства и градостроительства Администрации сельского 
поселения Хатанга паспорта готовности объектов инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, социальной 
сферы и паспорта готовности жилищного фонда к осенне-зимнему 
периоду 2025-2026 годов.

6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 
Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского 
поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного

г самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

А.А. Гашев

http://www.hatanga24.ru


Приложение № 1
к постановлению Администрации 
сельского поселения Хатанга 
от 09.04.2025 № 040-П

СОСТАВ
Комиссии по вопросам подготовки объектов предприятий, учреждений и 
организаций сельского поселения Хатанга к работе в осенне-зимний период

2025-2026 годов (далее -  комиссия)

Гашев А.А. Глава сельского поселения Хатанга, председатель 
комиссии.

Коваленко Д.Д. - Начальник Отдела ЖКХ, благоустройства и
градостроительства Администрации сельского 
поселения Хатанга, заместитель председателя 
комиссии.

Аджавенко И.Л. - Специалист 1 категории Отдела ЖКХ,
благоустройства и градостроительства
Администрации сельского поселения Хатанга, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Румянцев А.Г - Директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Хатангский культурно-досуговый 
комплекс».

КальчукВ.К. - Директор Муниципального казённого учреждения
дополнительного образования «Детская школа 
искусств».

Боос Е.А. - Начальник Отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации сельского поселения 
Хатанга

Федосеева А.С. - Начальник Отдела по развитию традиционных
промыслов и обеспечения жизнедеятельности 
поселков Администрации сельского поселения 
Хатанга

Кузьмин С.А. - Генеральный директор Общества с ограниченной
ответственностью «Энергия»

Шейкин Н.А. - Директор Общества с ограниченной ответственностью
«Таймыр Альянс Трейдинг»



Беляев А.В. Директор муниципального унитарного предприятия 
«Хатанга-Энергия» сельского поселения Хатанга.

Большакова Н.В.

Хертек М.К.

Заместитель Начальника Управления образования -  
Начальник отдела образовательных учреждений 
сельского поселения Хатанга

И.о. Главного врача Краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Таймырская районная больница № 1».



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
сельского поселения Хатанга 
от 09.04.2025 № 040-П

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке учреждений и 

организаций сельского поселения Хатанга к работе в осенне-зимний
период 2025-2026 годов

№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м ер о п р и я ти я
С р о к

и сп о л н ен и я
О тветствен н ы й

и сп о л н и тел ь

1

П р о в ед ен и е  весен н и х  о см о тр о в  
о б ъ екто в  и н ж ен ер н о й  

и н ф р астр у к ту р ы  ж и л и щ н о - 
к о м м у н ал ьн о го  ко м п л ек са , 

о б р азо ван и я , зд р ав о о х р ан ен и я  и 
ку л ьту р ы  в н асел ён н ы х  п у н к тах  

сельско го  п о сел ен и я

14 .04 .2025-
07 .0 5 .2 0 2 5

О О О  « Э н ер ги я» ,
М У П  « Х атан га-Э н ер ги я»  

сельско го  п о сел ен и я  Х атан га , 
О О О  « Т А Т » ,

М Б У К  « К Д К »,
О б р азо вател ьн ы е  у ч р еж д ен и я  

С П  Х атан га ,
К Г Б У З  « Т Р Б  №  1», 

А д м и н и стр ац и я  сельско го  
п о сел ен и я  Х атан га

2
Р азр аб о тк а  п л ан о в  м ер о п р и я ти й  

п о  п о д го то в к е  о б ъ екто в  к  р аб о те  в 
о с ен н е-зи м н и й  п ер и о д

ДО
14 .05 .2025

О О О  « Э н ер ги я» ,
О О О  «Т А Т » ,

М У П  « Х атан га -Э н ер ги я»  
сельско го  п о сел ен и я  Х атан га , 

М Б У К  « К Д К » ,
О б р азо вател ьн ы е  у ч р еж д ен и я  

С П  Х атан га ,
К Г Б У З  « Т Р Б  №  1»

3
Р азр аб о тк а  сво д н о го  п л ан а  

п о д го то в к и  о б ъ екто в  к  р аб о те  в 
о сен н е-зи м н и й  п ер и о д

д о
2 0 .0 5 .2 0 2 5

О тд ел  Ж К Х , б л аго у с тр о й ств а  и 
гр а д о стр о и тел ь ств а  

А д м и н и стр ац и и  сельско го  
п о сел ен и я  Х а тан га

4

В ы п о л н ен и е  м ер о п р и я ти й  по  
п о д го то в к е  о б ъ екто в  к  р аб о те  в 

о сен н е-зи м н и й  п ер и о д  
(п р о вед ен и е  ко н ку р со в , 
ау кц и о н о в , в ы явл ен и е  

п о б ед и тел ей , зак л ю ч ен и е  
к о н тр ак то в  (до го в о р о в), 
п р о вед ен и е  тек у щ и х  и 

к ап и тал ь н ы х  р ем о н то в , п р о в ер к а  
х о д а  п р о вед ен и я  те к у щ и х  и 

кап и тал ьн ы х  р ем о н то в )

1 5 .05 .2025-
2 8 .0 8 .2 0 2 5

О О О  « Э н ер ги я» ,
О О О  «Т А Т » ,

М У П  « Х атан га -Э н ер ги я»  
сельско го  п о сел ен и я  Х атан га , 

М Б У К  « К Д К » ,
О б р азо вател ьн ы е  у ч р еж д ен и я  

С П  Х атан га ,
К Г Б У З  « Т Р Б  №  1», 

А д м и н и стр ац и я  сельско го  
поселения Х атанга



5

П о д го то в к а  го с у д ар ств ен н о й  
стати сти ч еск о й  о тч ётн о сти  п о  

ф о р м е  №  1 Ж К Х  зи м а  (ср о ч н ая) и 
п р ед став л ен и е  её в м и н и стер ств о  
п р о м ы ш л ен н о сти , эн ер гети к и  и 

ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  
х о зя й ств а  К р асн о яр ск о го  к р ая

01 .0 7 .2 0 2 5
0 1 .0 8 .2 0 2 5
0 1 .0 9 .2 0 2 5
03 .1 0 .2 0 2 5
0 1 .1 1 .2 0 2 5

О тдел  Ж К Х , б л аго у с тр о й ств а  и 
гр ад о стр о и тел ьств а  

А д м и н и стр ац и и  сельско го  
п о сел ен и я  Х а тан га

6

П о д го то в к а  и н ф о р м ац и и  п о  
у стан о вл ен н ы м  ф о р м ам  и 

п р ед ставл ен и е  её в У п р ав л ен и е  по  
д ел ам  гр аж д ан ск о й  о б о р о н ы  и 

ч р езв ы ч ай н ы м  си ту ац и ям  
А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ь н о го  

р ай о н а

п о  зап р о су

З ам ести тел ь  Г л ав ы  по  
о р ган и зац и и  тер р и то р и ал ьн ы х  

отд ел о в  А д м и н и стр ац и и  
сельско го  п о сел ен и я  Х атан га

7

П о д го то в к а  и н ф о р м ац и и  по  
у с тан о вл ен н ы м  ф о р м ам  и 

п р ед став л ен и е  её в м и н и стер ств о  
п р о м ы ш л ен н о сти , эн ер гети к и  и  

ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  
х о зя й ств а  К р асн о яр ск о го  кр ая

п о  зап р о су

О тд ел  Ж К Х , б л аго у стр о й ств а  и 
гр а д о стр о и тел ь ств а  

А д м и н и стр ац и и  сель ско го  
п о сел ен и я  Х атан га

8
П р о в ед ен и е  к о о р д и н ац и о н н ы х  

со вещ ан и й  ко м и сси и :

8.1

О х о д е  вы п о л н ен и я  м ер о п р и я ти й  
по  зав о зу  то п л и в а  в н асел ён н ы е  

п у н кты  сельско го  п о сел ен и я

д в а  р а за  в 
м есяц , с 

19 .06 .2025
Д О

о к о н ч ан и я
за в о за

З ам ести тел ь  Г л ав ы  по 
о р ган и зац и и  те р р и то р и ал ь н ы х  

о тд ел о в  А д м и н и стр ац и и  
сельско го  п о сел ен и я  Х атан га

8.2

О х о д е  в ы п о л н ен и я  м ер о п р и я ти й  
по п о д го то в к е  о б ъ екто в  ж и л и щ н о - 

ко м м у н ал ьн о го  к о м п л ек са  к 
о то п и тел ь н о м у  п ер и о д у

2 6 .0 5 .2 0 2 5
2 6 .0 6 .2 0 2 5
2 5 .0 7 .2 0 2 5
2 5 .0 8 .2 0 2 5
2 5 .0 9 .2 0 2 5

О тд ел  Ж К Х , б л аго у стр о й ства  и 
гр а д о стр о и тел ь ств а  

А д м и н и стр ац и и  сельско го  
п о сел ен и я  Х а тан га

8.3

О  х о д е  в ы п о л н ен и я  м ер о п р и яти й  
п о  п о д го то в к е  о б ъ екто в  

о б р азо ван и я , зд р ав о о х р ан ен и я  и 
к у л ь ту р ы  сельско го  п о сел ен и я  

Х а т ан га  к о то п и тел ь н о м у  п ер и о д у

2 5 .0 5 .2 0 2 5
2 4 .0 6 .2 0 2 5
2 5 .0 7 .2 0 2 5
2 5 .0 8 .2 0 2 5
2 6 .0 9 .2 0 2 5

О тд ел  Ж К Х , б л аго у стр о й ств а  и 
гр ад о стр о и тел ьств а  

А д м и н и стр ац и и  сельско го  
п о сел ен и я  Х атан га

9

П р о в ед ен и е  ко м и сси ей  о ц ен ки  
го то в н о сти  п р ед п р и яти й  

ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  
к о м п л ек са  сельско го  п о сел ен и я  к 
р аб о те  в о сен н е-зи м н и й  п е р и о д  с 

со ставл ен и ем  акта

Д О

2 8 .0 7 .2 0 2 5

О тд ел  Ж К Х , б л аго у стр о й ств а  и 
гр а д о стр о и тел ь ств а  

А д м и н и стр ац и и  сельско го  
п о сел ен и я  Х атан га

10

О б есп еч ен и е  п р о вед ен и я  о см о тр а  
о б ъ екто в  ж и л и щ н о - 

к о м м у н ал ьн о го  ко м п л ек са , 
о б р азо ван и я , зд р ав о о х р ан ен и я  и 
к у л ь ту р ы  сельско го  п о сел ен и я  

Х атан га

д о
3 0 .0 8 .2 0 2 5

О тд ел  Ж К Х , б л аго у стр о й ств а  и 
гр ад о стр о и тел ь ств а  

А д м и н и стр ац и и  сельско го  
п о сел ен и я  Х а тан га



11

О б есп еч ен и е  п р о в ер о к  го то в н о сти  
о б ъ екто в  ж и л и щ н о - 

ко м м у н ал ьн о го  ко м п л ек са , 
о б р азо ван и я , зд р ав о о х р ан ен и я  и 
к у л ь ту р ы  сельско го  п о селен и я  

Х атан га , в ы д ач а  п асп о р то в  
го то в н о сти  к о сен н е-зи м н ем у  

п е р и о д у

Д О

30 .0 8 .2 0 2 5

О О О  « Э н ер ги я» ,
О О О  «Т А Т » ,

М У П  « Х атан га -Э н ер ги я»  
сельско го  п о сел ен и я  Х атан га  

М Б У К  «К Д К » ,
О б р азо вател ьн ы е  у ч р еж д ен и я  

С П  Х атан га ,
К Г Б У З  « Т Р Б  №  1»

12

П о д го то в к а  и п р ед став л ен и е  в 
У п р ав л ен и е  р азви ти я  

и н ф р астр у к ту р ы  п асп о р то в  
го то в н о сти  к  о сен н е-зи м н ем у  

п ер и о д у

Д О

3 0 .0 8 .2 0 2 5

О тд ел  Ж К Х , б л аго у стр о й ств а  и 
гр а д о стр о и тел ь ств а  

А д м и н и стр ац и и  сельско го  
п о сел ен и я  Х атан га



Приложение № 3
к постановлению Администрации 
сельского поселения Хатанга 
от 00.00.2025 № 000 -  П

П л а н  п о д г о т о в к и  о б ъ е к т о в  э л е к т р о э н е р г е т и к и  и т е п л о э н е р г е т и к и  п р е д п р и я т и й  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а
н а  о т о п и т е л ь н ы й  п е р и о д  2 0 2 5 -2 0 2 6  го д о в

№ Н аим енование
предприятия

Н аселенны й
пункт

Н аим енование
объекта

Н аим енование
работ

вид рем онтов 
(текущ ий, 

капитальны й)

Единицы
изм ерения

О бъем  работ
Стоимость, 
ты с. рублей

С рок
исполнения

Э лектроснабж ение

И того по электроснабж ению
Т еплоснабж ение

И того по теплоснабж ению
В одоснабж ение

И того по водоснабж ению
В одоотведение

И того  по водоотведению
Ж илой ф онд

И того  по ж илом у фонду
Всего

Руководитель /

И сполнитель:


